por descumprimento da legislação aduaneira, a Garantia de Execução do Contrato 

nos montantes indicados na tabela abaixo: 

Período Valor 

Do início do Prazo do Contrato até o 
5º Ano de Concessão 

5% do Valor da Contratação, equivalente a U$D 
6.310.565,39 (seis milhões, trezentos e dez mil 

quinhentos e sessenta e cinco dólares 
estadunidense e trinta e nove centavos) 

Do 6º Ano de Concessão até o 20º 
Ano de Concessão 

2,5% do Valor da Contratação, equivalente a U$D 
3.155.282,69 (três milhões, cento e cinquenta e 

cinco mil duzentos e oitenta e dois dólares 
estadunidense e sessenta e nove centavos) 

Do 21º Ano de Concessão até o 

término da Concessão 

5% do Valor da Contratação, equivalente a U$D 
6.310.565,39 (seis milhões, trezentos e dez mil 

quinhentos e sessenta e cinco dólares 
estadunidense e trinta e nove centavos) 

8.1.2. A Garantia de Execução do Contrato será atualizada pelo CPI. 

8.1.3. Para fins de definição do valor da garantia estabelecida conforme tabela acima, 

considera-se o Prazo da Concessão e o Prazo do Contrato conforme os períodos

[...]

Regulação da COMAB/DELCON, conforme Cláusula 18, do Contrato. 

13. Pagamento de Outorga à República Argentina 

13.1. A Concessionária deverá pagar, ao longo de todo o Prazo da Concessão, a outorga fixa 

parcelada à República da Argentina 

13.2. O valor da outorga fixa consistirá no montante anual de U$D 1.833.569,66 (um milhão, 

oitocentos e trinta e três mil, quinhentos e sessenta e nove dólares estadunidense e sessenta 

e seis centavos), a ser atualizado pelo CPI. 

13.3. A outorga será paga em 25 (vinte e cinco) parcelas anuais e sucessivas, na conta única do 

tesouro argentino. 

13.4. A primeira parcela será paga como condição para assinatura do contrato, nos termos da